
 

  1 / 7 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ČRo") 

 

a 

 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Vlašská 355/9, 118 00 Praha 1 

zastoupen xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 68378114, není plátcem DPH 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ÚSD“) 

(ČRo a ÚSD dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při 

spolupořádání konference v rámci projektu „´68: Padesáté výročí Pražského jara“, která se 

uskuteční ve dnech 13. – 15.6.2018 v Lichtenštejnském paláci, U Sovových mlýnů 506/4, 118 

00 Malá Strana  (dále jen „akce“).  

2. Předmětem této smlouvy je ze strany ÚSD povinnost zajistit kompletní organizaci akce, včetně 

zajištění jejího programu a přítomnosti účinkujících, včetně poskytnutí níže uvedených plnění. 

Předmětem této smlouvy ze strany ČRo je povinnost podílet se finančně na programu akce 

způsobem dále uvedeným. 

3. Smluvní strany jsou připraveny spolupracovat dle této smlouvy v rozsahu svých zákonných 

možností a ČRo současně v rozsahu svých programových možností.  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ÚSD se zavazuje pro účely akce: 

 
 

 
 



  2 / 7 

a) zajistit organizaci diskuzního panelu o médiích coby součásti programu akce, včetně 

zajištění spíkrů v rámci tohoto panelu a úhrady jejich případných honorářů. Bližší 

specifikace panelu je uvedena v příloze této smlouvy; 

b) poskytnout ČRo licence v rozsahu dle čl. IV., odst. 2 a násl. této smlouvy;  

(dále společně také jen jako „plnění“). 

2. ČRo se zavazuje za výrobu a organizaci panelu o médiích dle odst. 1 písm. a) tohoto 

článku smlouvy a za poskytnutí licence zaplatit částku ve výši 100.000,- Kč (dále jen 

„cena“). 

3. V rámci plnění svých povinností dle této smlouvy ÚSD dále na vlastní náklady zajistí zejm.: 

a)  nájem místa konání akce vč. úhrady nájemného; 

b) veškerou organizaci akce, včetně zjištění programu a účasti spíkrů, překladatelů a 

moderátorů na akci; 

c)  vhodné technické podmínky pro umístění a řádné fungování mobilního studia ČRo v místě 

konání akce; 

d)  catering a veškeré služby s ním související. 

4. ÚSD se zavazuje zařadit do programu akce projev osoby z ČRo. Na totožnosti této osoby a 

přesném tématu jeho projevu a jeho zařazení do programu se smluvní strany písemně 

dohodnout alespoň 1 týden před zahájením akce. 

5. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat součinnost v zájmu bezproblémového 

pořádání akce. 

III. Cena a platební podmínky 

1. ČRo se zavazuje uhradit ÚSD cenu za plnění ve výši 100.000,- Kč. 

2. ČRo se zavazuje cenu uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného 

ÚSD do 10 dnů od účinnosti této smlouvy, převodem na bankovní účet ÚSD uvedený v této 

smlouvě. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání její plné výše na bankovní účet 

ÚSD. 

3. Doba splatnosti faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení ÚSD za předpokladu, že k doručení 

faktury ČRo dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí 

splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení ČRo. 

4. ÚSD je oprávněn z ceny uhradit náklady na organizaci a výrobu panelu o médiích, včetně 

zajištění spíkrů v rámci tohoto panelu a úhrady jejich případných honorářů.  

5. V případě, že ÚSD nevyčerpá celou výši ceny v souladu s touto smlouvou, je povinen tuto 

skutečnost ČRo bezodkladně písemně sdělit, a to včetně výše nevyčerpané části ceny. ÚSD je 

povinen nevyčerpanou část ceny do 10 dnů po tomto oznámení vrátit zpět ČRo převodem na 

bankovní účet ČRo uvedený v této smlouvě, přičemž na nevyčerpanou část ceny vystaví 

opravný daňový doklad. 

6. V případě, že z faktury vyplyne, že cena byla po užita v rozporu s touto smlouvou, je ČRo 

oprávněn fakturu ÚSD vrátit a požadovat snížení ceny a vystavení nové faktury na tuto sníženou 



  3 / 7 

cenu, jejíž výše bude odpovídat výši ceny, jejíž účel užití odpovídá této smlouvě.  ÚSD je 

povinen bez zbytečného odkladu vystavit novou fakturu na sníženou cenu a doručit ji ČRo. Do 

doby doručení nově vystavené faktury ČRo doba splatnosti faktury neběží a počíná běžet od 

počátku až doručením nově vystavené faktury ČRo. 

7. V případě, že ÚSD užije cenu v rozporu s touto smlouvou, je ČRo oprávněn požadovat vrácení 

ceny, a to do 10 dnů od odeslání písemné výzvy ČRo k jejímu vrácení. Cena bude vrácena 

převodem na bankovní účet ČRo uvedený v této smlouvě. Bude-li v rozporu se smlouvou 

použita pouze část ceny, je ČRo oprávněn požadovat vrácení pouze této části ceny. 

IV. Podmínky dokumentování akce 

1. V rámci vzájemné spolupráce při spolupořádání akce se ÚSD zavazuje umožnit ČRo přímý živý 

přenos rozhlasového vysílání z akce (včetně vysílání vystoupení všech spíkrů, moderátorů a 

překladatelů) prostřednictvím mobilního studia ČRo umístěného v místě konání akce, jakož i 

umožnit pořízení zvukově-obrazového, obrazového či zvukového záznamu akce (včetně 

vysílání vystoupení všech spíkrů, moderátorů a překladatelů) a jeho přenos prostřednictvím 

webových stránek ČRo věnovaných výročí událostí srpna 1968 a prostřednictvím oficiálních 

uživatelských účtů ČRo na vybraných sociálních sítích (zejm. Facebook, YouTube aj.). ÚSD se 

zavazuje zajistit vstup oprávněných osob za ČRo na akci na základě příslušné akreditace. 

2. Za účelem realizace plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy tak ÚSD okamžikem účinnosti 

této smlouvy poskytuje ČRo oprávnění (dále jen „licence“) k: 

a) zpřístupnění akce veřejnosti včetně vystoupení všech spíkrů, moderátorů a překladatelů 

prostřednictvím jejího vysílání živě; 

b) zachycení akce včetně vystoupení všech spíkrů, moderátorů a překladatelů na obrazový, 

zvukově-obrazový a/nebo zvukový záznam akce (dále také jen „záznamy“), ke spojování 

takového záznamu s jinými autorskými díly, uměleckými výkony či jinými výtvory, k jeho 

úpravě a editaci, k užití vcelku či po částech, v původní či upravené podobě prostřednictvím 

vysílání ze záznamu nebo prostřednictvím sdělování veřejnosti prostřednictvím Internetu 

umožněním zhlédnutí či jiného vnímání záznamů akce včetně vystoupení všech spíkrů, 

moderátorů a překladatelů. 

3. Licence se uděluje jako licence výhradní, na dobu časově neomezenou, na území celého světa 

a bez množstevního omezení. ČRo není povinen licenci využít.  

4. ČRo není oprávněn licenci postoupit třetí osobě, a to ani částečně. ČRo je však oprávněn udělit 

třetí osobě podlicenci až do rozsahu jemu udělené licence dle této smlouvy. 

5. ÚSD podpisem této smlouvy rovněž poskytuje ČRo souhlas s pořizováním fotografických 

záznamů z akce (dále jen „fotografie akce“) včetně souhlasu se zachycením podoby 

jednotlivých spíkrů, moderátorů a překladatelů v rámci akce. ČRo je oprávněn takové fotografie 

užít zejména pro propagační, dokumentační či archivní účely, v rámci své činnosti, a nikoli 

způsobem, jenž by jakkoli znevažoval nebo byl jinak k tíži ÚSD či kteréhokoli ze spíkrů, 

moderátorů nebo překladatelů.   

6. ÚSD se zavazuje v případě zájmu ČRo poskytnout ČRo fotografie z akce pořízené ÚSD včetně 

licence k jejich užití pro jejich použití v rámci dokumentačních či archivačních aktivit ČRo 

týkajících se akce. ČRo je oprávněn takové fotografie upravovat či editovat, pouze však za 

účelem jejich užití v souladu s tímto odstavcem smlouvy a nikoli způsobem, jenž by mohl 

způsobit mylný výklad fotografie. Cena za poskytnutí fotografií včetně licence je součástí ceny 

za plnění. 



  4 / 7 

V. Práva duševního vlastnictví, ochrana osobnosti 

1. ÚSD prohlašuje, že disponuje souhlasy všech spíkrů, moderátorů a překladatelů se zachycením 

jejich podoby, jakož i jejich veškerého mluveného projevu, případně s překládáním jejich 

mluveného projevu do českého jazyka, v rámci akce. Dále ÚSD prohlašuje, že souhlasy všech 

spíkrů, moderátorů a překladatelů zahrnují rovněž souhlas se zachycením podoby, jakož i 

s živým vysíláním mluveného projevu těchto osob, včetně případného překladu jejich 

mluveného projevu do českého jazyka, a s jeho zachycením na záznamech pořizovaných ČRo 

dle této smlouvy a na jejich užití v souladu s touto smlouvou.  

2. ÚSD výslovně uvádí, že na základě souhlasů dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 

je oprávněn udělit ČRo licenci dle předchozího článku smlouvy, jakož i oprávnění pořizovat 

fotografické záznamy akce a užít je dle této smlouvy.  

3. Budou-li vůči ČRo uplatněny nároky z jakýchkoli autorských práv z  práv na ochranu osobnosti, 

práv spíkrů, moderátorů či překladatelů coby autorů, oprávněné nároky třetích osob v souvislosti 

s tímto a/nebo předchozím článkem smlouvy, ÚSD se zavazuje, že takové nároky neprodleně 

uspokojí a neprodleně uhradí ČRo veškeré prokazatelně vzniklé škody.  

VI. Podmínky propagace akce a užití chráněného obsahu smluvních stran  

1. Smluvní strany se dohodly, že jakožto spolupořadatelé akce každá z nich zajistí na své náklady 

propagaci akce způsobem uvedeným v tomto článku smlouvy. 

2. ÚSD se zavazuje uvádět ČRo jako spolupořadatele akce včetně uvedení loga ČRo dle přílohy 

této smlouvy na veškerých tiskových propagačních materiálech, jejichž výrobu ÚSD zajišťuje 

(zejm. pozvánky na akci, jakékoli tiskové zprávy o akci, letáky, následné výroční zprávy aj.), 

jakož i na webových stránkách akce a v prezentacích k akci. ÚSD se dále zavazuje výslovně 

uvést ČRo jako spolupořadatele akce v jejím průběhu. 

3. ČRo si vyhrazuje právo odsouhlasit konkrétní podobu a umístění svého loga na tiskových 

materiálech propagujících akci před započetím jejich výroby, jakož i podobu a umístění loga na 

webové stránce akce a v prezentaci k akci. V případě připomínek je ÚSD povinen tyto 

připomínky zohlednit a podobu loga a jeho umístění na tiskových materiálech či na webových 

stránkách upravit. 

4. ÚSD se zavazuje umožnit ČRo umístit v místě konání akci v blízkosti umístění mobilního 

vysílacího studia ČRo propagační materiály ČRo (roll-upy, bannery apod.). 

5. Smluvní strany si podpisem této smlouvy vzájemně udělují bezúplatné svolení s užitím názvu a 

loga druhé smluvní strany, jež jsou uvedeny v příloze této smlouvy (dále jen „chráněný obsah“) 

a které jsou chráněny právem duševního vlastnictví, a to za účelem propagace druhé smluvní 

strany při spolupořádání akce.   

6. Smluvní strany berou na vědomí, že chráněný obsah může být předmětem práv k ochranným 

známkám, jejichž vlastníkem je druhá smluvní strana. Smluvní strany se zavazují neužívat 

chráněný obsah druhé smluvní strany v rozporu s jejími zájmy, přičemž bere na vědomí, že 

takovým užitím může ohrozit dobrou pověst druhé smluvní strany.  

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že svým jednáním neohrozí dobrou pověst druhé smluvní 

strany a nebude jednat v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany, zejm. že: 

a) nepodá žádnou žádost o zápis ochranné známky či nezaregistruje doménu, jejímž 

předmětem by byl chráněný obsah druhé smluvní strany;  



  5 / 7 

b) bude chráněný obsah druhé smluvní strany využívat pouze způsobem, který mu dovoluje 

tato smlouva a v souladu s platnými právními předpisy a nikoli v rozporu s oprávněnými 

zájmy druhé smluvní strany.   

VII. Komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3.  Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 

(provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, potvrzování si 

podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce 

apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové 

korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro jednání 

dle této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo dílčí 

smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není prostá e-mailová forma komunikace dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 3 dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce pro věcná jednání 

a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

VIII. Sankce  

1. V případě, že se prohlášení ÚSD dle čl. V., odst. 1 a/nebo 2 ukáží jako neúplná či nepravdivá, 

zavazuje se ÚSD uhradit ČRo smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

takového nepravdivého či neúplného prohlášení. Smluvní pokutou není dotčen nárok ČRo na 

náhradu škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu, pro který je uplatňována smluvní 

pokuta. 

2. Poruší-li kterákoli ze smluvních stran kteroukoli z povinností dle čl. VI., odst. 7, zavazuje se 

zaplatit smluvní straně, do jejíchž práv bylo takovým porušením uvedených povinností 

zasaženo, smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jeden případ porušení některé 

z uvedených povinností. 

3. Smluvní pokuta bude uhrazena do 15 dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě. 

IX. Doba trvání smlouvy a podmínky jejího ukončení  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od data své účinnosti do doby splnění veškerých práv a 

povinností z ní vyplývajících. V případě udělení licence dle čl. IV. této smlouvy platí, že je 

smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude 

vypořádání veškerých pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy. 

3. ČRo je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) ÚSD neumožní ČRo vstup na akci nebo neumožní ČRo akci dokumentovat v rozsahu a za 

podmínek dle čl. IV. této smlouvy; 

 



  6 / 7 

b) ÚSD v rozporu s touto smlouvou užije logo ČRo a toto pochybení neodstraní ani po písemné 

výzvě ČRo. 

4. ÚSD je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) ČRo bude v prodlení s úhradou ceny o více než 10 dní a toto prodlení neodstraní ani po 

písemné výzvě ÚSD; 

b) ČRo opakovaně poruší čl. IV., odst. 5, věta druhá nebo čl. IV., odst. 6, věta druhá; 

c) ČRo v rozporu s touto smlouvou užije logo ÚSD a toto pochybení neodstraní ani po písemné 

výzvě ÚSD. 

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že z realizace akce 

sejde z důvodu výskytu okolností tzv. vyšší moci za předpokladu, že tyto okolnosti smluvní 

straně objektivně znemožňují poskytovat plnění dle této smlouvy a že o výskytu těchto okolností 

bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, písemně informuje druhou smluvní stranu. Za 

vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli smluvní 

strany, pokud jí brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby tato 

smluvní strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením 

veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna po druhé 

smluvní straně v takovém případě požadovat náhradu majetkové újmy (škody) či úhradu 

smluvních pokut. 

6. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7. Při předčasném ukončení dohody jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a 

povinnosti plynoucích z této smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění, (zákon o registru smluv). 

2. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České 
republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČRo obdrží dva 
a ÚSD  jeden. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. ÚSD  tímto 
bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní strany 
vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a ÚSD  nemá 
právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 



  7 / 7 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna ČRo v registru smluv v 

souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, kterou uzavírají na základě 

své pravé, vážné a svobodné vůli, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace panelu o médiích; 

Příloha č. 2 – Názvy a loga smluvních stran. 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věcný garantxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


